
Technaxx®  *  Uživatelská příručka 
 

Cyklistická přilba se světlem a směrovým signálem 
TX-161 

 

 
Prohlášení o shodě: www.technaxx.de/ (ve spodní liště “Konformitätserklärung”). 

Před prvním použitím zařízení si pečlivě přečtěte návod k použití. 

 

Servisní telefonní číslo pro technickou podporu: 01805 012643 (14 centů / minutu z 

německé pevné linky a 42 centů / minutu z mobilních sítí). 

Bezplatný e-mail: support@technaxx.de 

 

Tuto uživatelskou příručku si pečlivě uschovejte pro budoucí použití nebo sdílení 

produktu. udělejte s orig. příslušenstvím tohoto výrobku. V případě záruky se prosím 

obraťte na prodejce nebo na prodejnu, kde jste tento produkt zakoupili.  

Záruka 2 roky 

 

 

 

Přilba vpředu Přilba vzadu 

 
 

Dálkové Základní informace 

 

 

 

http://www.technaxx.de/


Obecné informace 

Tato přilba je vysoce kvalitní ochranou pro cyklisty, bruslaře a řidiče skútrů. 

EN 1078: 2012+A1: 2012 Evropská norma pro přilby pro cyklisty a pro uživatele 
skateboardů a kolečkových bruslí. 

 

 

 

Upozornění! 

Tuto helmu by neměly používat děti při lezení nebo při jiných činnostech, pokud 
existuje riziko uškrcení / zavěšení, pokud by se dítě s helmou zachytilo. 

 

JAK NASTAVÍM VELIKOST MOJÍ PŘILBY ABY MI SEDĚLA 
SPRÁVNĚ? 

Cyklistická a sportovní přilba, kterou jste právě zakoupili, poskytuje ochranu, ať už na 

silnici nebo mimo ni. Abyste zajistili správné používání této helmy, seznamte se s jejími 

vlastnostmi, pečlivostí a péčí pečlivým přečtením této příručky před použitím nové 

helmy. 

Nastavení systému nastavení velikosti jednou rukou 

Integrovaný systém nastavení velikosti lze plynule nastavit knoflíkem (6) na zadní 

straně hlavy: 

Otáčením knoflíku (6) ve směru hodinových ručiček velikost neustále zmenšujete. 

Otáčením knoflíku (6) proti směru hodinových ručiček velikost neustále zvětšujete. 

Ochrana a ventilace 

Vnější plášť umožňuje, aby byla helma hodnocena jako jedna z nejlehčích helem, a 

zároveň poskytuje vynikající odolnost a integritu. Několik větracích otvorů s vnitřními 

vzduchovými kanály nasává vzduch přes helmu a přes obočí pro maximální chlazení. 

Přizpůsobení polstrování 

Aby byla přilba účinná, musí správně držet. Při správném upevnění se nebude helma 

při zapínání pohybovat tam a zpět nebo ze strany na stranu. Abyste si zajistili správnou 

velikost, před zakoupením přilby vyzkoušejte různé velikosti. 

Retenční systém 

Tato cyklistická sportovní přilba používá rychloupínací sponu, která je jednoduchá a 

lze ji zapnout a odepnout bez změny nastavení.  

 

 

 



Nebezpečí  

Otevřený nebo nesprávně nastavený pás může v případě nehody způsobit vyklouznutí 

produktu. Výrobek ztrácí ochranný účinek. Před každou jízdou zkontrolujte, zda jsou 

pásy správně seřízeny. Zarovnejte produkt tak, aby správně seděl. Popruhy musí být 

nastaveny tak, aby nezakrývaly uši. Zapínání na řemínek pod bradou nesmí spočívat 

na bradě. Popruhy musí být nastaveny pohodlně a pevně. 

Produkt řádně nasaďte a zapněte uzávěr. Zkontrolujte napnutí pásku pod bradou. 

Přední i zadní popruh musí těsně sedět. Musí být pohodlný a těsný a při otevírání úst 

musíte cítit mírný tlak. Upevnění nesmí spočívat na bradě nebo čelisti. 

Pokud je pásek pod bradou příliš volný, musí být utažen pomocí úpravy velikosti na 

popruhu. Pokud je pásek pod bradou příliš těsný, musí být povolen pomocí úpravy 

velikosti na popruhu. Zkontrolujte, zda jsou všechny popruhy rovnoměrně a pevně 

napnuty. Poté zkuste přilbu stáhnout dopředu nebo dozadu. Pokud lze helmu sundat, 

musí se víc napnout popruhu. Přilba by měla pevně sedět na hlavě, aniž by na ni tlačila, 

a nesmí být možné ji sundat bez předchozího uvolnění spony! 

 

  

správně nesprávně 

 

 

Závěrečná kontrola 

Důležité je pamatovat na to, že helma těsně přiléhá. Pokud ji můžete otočit dopředu 

nebo dozadu, musíte utáhnout nastavení popruhu. 

Popruhy by měly být umístěny tak, aby nezakrývaly uši a aby spona byla při správném 

nasazení od čelisti. 

Kupující by měl vždy vyzkoušet různé velikosti a zvolit velikost, která je na hlavě 

bezpečná a pohodlná. Je důležité, aby vám přilba těsně přiléhala k hlavě a musí být 

připevněna, aby poskytovala maximální ochranu. Všechna nastavení by měla být 

zkontrolována pokaždé, když je helma nasazena, aby bylo zajištěno, že vždy dobře 

přilne. 



Péče o vaši helmu 

Helmu čistěte pouze jemným mýdlem a vodou. Použití jakýchkoli rozpouštědel, barev 

nebo nálepek může způsobit poškození přilby a její neúčinnost v důsledku nehody. 

Chraňte helmu před extrémním teplem 

Při vystavení teplotám nad 65 °C se přilba poškodí. Tmavá vozidla a skladovací vaky 

to mohou ve velmi horkých dnech překročit, tepelně poškozené přilby budou mít 

náhodně poškozené oblasti, kde bude textura vypadat bublinově a nerovnoměrně. 

Pokud jsou přilby poškozeny, měly by být zničeny a okamžitě vyměněny. 

Důležité informace 

Tato helma je navržena tak, aby absorbovala energii úderu částečným zničením nebo 

poškozením. I když takové poškození nemusí být viditelné, helma by měla být zničena 

nebo vyměněna, pokud by došlo k pádu spojenému se zraněním. 

 

Instalace a použití 

Nabijte helmu podle obrázku (1) 

Nabijte dálkové ovládání podle obrázku (2) 

1           2              3     4 

 

Vaše přilba Techni nefunguje po zapnutí helmy a dálkového ovládání na „zapnuto“. Přilba je stále v 
režimu spánku (Battery Safe Mode), je to proto, že se nepoužívá 1 týden. 
 
Stiskněte tlačítko reset na helmě jehlou, jak je znázorněno na obrázku (3). Všechna LED světla na 
helmě rychle blikají. V tuto chvíli stiskněte resetovací tlačítko na dálkovém ovladači, jak je 
znázorněno na obrázku (4) 
Nyní je helma v pohotovostním režimu 

Uživatelský návod 
Dálkové ovládání 
Upevněte upevňovací základnu na tyči řízení pomocí kabelových spon. 
 
Zapněte helmu, stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí (5): Stiskněte levé (1), pravé (3) 
nebo přímé (2) tlačítko na dálkovém ovládání. 
 
Otočte světlo doleva/doprava:  
Pokud chcete odbočit doleva/doprava, stiskněte levé (1)/pravé (3) tlačítko. 
Kontrolka na levé/pravé straně helmy se rozsvítí. Po 20 sekundách se směrové 
světlo automaticky zastaví.  
Chcete-li zastavit blinkr ručně, stiskněte tlačítko „rovně“ (2).  



 

 

 

 

 

 

Poznámka: Pokud helma nesleduje stisknutí kláves, rychle se rozsvítí malá červená LED poblíž tlačítka, 

které rychle stisknete. V takovém případě zkontrolujte, zda není helma a dálkový ovladač spárovány 

nebo zda není přilba pod napětím. Červená LED poblíž tlačítka bliká během nabíjení a zhasne, když je 

plně nabitá. 

 

 

 

 

 

 

Upozornění: 

Díky svým vlastnostem absorbujícím nárazy produkt chrání před mechanickými 

nárazy a tím snižuje riziko poranění hlavy. 

Produkt je určen výhradně k ochraně při jízdě na kole, skateboardingu, 

kolečkových bruslích a šlapání pedálů. Výrobek není vhodný pro jízdu z kopce. 

Nesmí se používat pro jiné sporty nebo pro motocykly. Je určen výhradně pro 

soukromé použití a není vhodný pro komerční použití. 

Produkt používejte pouze tak, jak je popsáno v této uživatelské příručce. 

Jakékoli jiné použití je považováno za nesprávné a může vést k poškození 

majetku nebo dokonce ke zranění osob. Výrobek není hračkou pro děti. 

Výrobce nebo prodejce nepřijímá žádnou odpovědnost za škody způsobené 

nesprávným nebo nesprávným použitím. 

Nebezpečí poranění! 

Produkt nemůže chránit nositele před všemi nehodami. 

Výrobek neposkytuje dostatečnou ochranu při použití v motoristickém sportu. 

Výrobek neposkytuje 100% ochranu před zraněním. Může však pomoci snížit 

závažnost poranění. 

Vyzkoušejte různé velikosti. Používejte pouze produkt, který dobře sedí, je 

pevný a pohodlný na hlavě. Tento výrobek může chránit, pouze pokud správně 

sedí. 



Vyměňte výrobek a zlikvidujte jej, pokud byl vystaven prudkému nárazu, např. 

po nehodě. I když poškození není viditelné, po silném nárazu vyměňte výrobek 

za nový 

Totéž platí, pokud výrobek nesedí správně. 

Produkt má omezenou životnost. Vyměňte výrobek za nový, pokud již správně 

nesedí nebo nejpozději do 5 let od data výroby, i když nelze zjistit žádné 

poškození. 

Neodstraňujte žádné originální díly ani neprovádějte jakékoli nesprávné změny 

tohoto produktu. To může značně narušit ochrannou funkci výrobku. 

Produkt nemůže chránit nositele před všemi předvídatelnými nehodami. V 

závislosti na typu nárazu mohou nehody při velmi nízké rychlosti způsobit vážná 

poranění hlavy nebo dokonce smrt. Proto jezděte vždy s maximální opatrností. 

Pamatujte, že blikající zařízení na výrobku indikující změnu směru nenahrazuje 

ruční signál. 

Před každým použitím zkontrolujte, zda přední / zadní světlo a blikající zařízení 

fungují v kombinaci s dálkovým ovládáním. Při správném použití se zadní světlo 

používá pro optimální viditelnost v silničním provozu. 

Při montáži dálkového ovladače na řídítka se ujistěte, že jste dálkový ovladač 

namontovali do správné polohy. 

Pravidelně kontrolujte výrobek, zda neobsahuje viditelné vady. 

Nevystavujte výrobek trvale extrémním teplotám (např. extrémnímu teplu nebo 

chladu) a skladujte jej na suchém a chladném místě. 

Děti se mohou udusit plastovou fólií. 

Nenechte děti hrát si s obalovou fólií. Balení není hračkou pro děti 

Pokud výrobek dokonale nesedí, může při nehodě sklouznout a ztratit ochranný 

účinek. 

Upravte produkt správně pomocí systému pro úpravu velikosti. Produkt sedí 

správně, když ho podložky drží pevně, ale pevně na místě. 

Otevřený rozdělovač pásu může způsobit úraz při nehodě. Výrobek ztrácí 

ochranný účinek. 

Otevřený nebo nesprávně nastavený pás může v případě nehody způsobit 

vyklouznutí produktu. Výrobek ztrácí ochranný účinek. 

Před každou jízdou zkontrolujte, zda jsou pásy správně seřízeny. 

Koncové světlo LED na výrobku nenahrazuje osvětlovací zařízení na jízdních 

kolech předepsaná německými předpisy o silničním provozu (§67). 



Koncové světlo LED nepoužívejte za deště, protože není zaručena jeho 

funkčnost za mokra. 

Pamatujte, že zadní světlo LED může být zakryté nebo není viditelné, když 

používáte oblečení, batoh nebo při pohybu hlavy. 

Před každým použitím zkontrolujte, zda dálkový ovladač funguje správně v 

kombinaci s výrobkem a jeho zadním světlem a blikajícími zařízeními. 

Zadní LED světlo není hračka a mohou ho používat pouze děti pod dohledem 

dospělého. 

Rodiče musí zajistit, aby jejich dítě také pravidelně kontrolovalo funkčnost 

zadního světla. 

Výrobek nikdy neponořujte do vody nebo jiných tekutin. 

K čištění výrobku nikdy nepoužívejte rozpouštědla, ředidla nebo jiné chemikálie. 

Mohou způsobit poškození výrobku, což značně narušuje jeho ochrannou 

funkci. 

Nikdy nedávejte výrobek do myčky na nádobí. Zničili byste to. 

 

Technické specifikace 

Vstupní napětí DC 5V USB zdroj max. 2A 

Přilba 

Baterie Li Ion Baterie 500mAh 

Doba nabíjení- provozu 2h/ 16h 

Pohotovostní režim ~45 dní 

Frekvence: 2,4MHz, max. -6dBm 

Velikost: M:54-58cm/ L:58-61cm 

Dálkové ovládání: 

Baterie: Li Ion 60mAh 

Doba nabíjení- provozu 2h/ 16h 

Pohotovostní režim ~45dnů 

Hmotnost / rozměry ~0,3kg / 27x 22 x 15cm 

Obsah balení 
TX-161, Uživatelská příručka, 
propojovací kabel USB, úložná taška, 
dálkové ovládání, stahovací pásky 

 



Tímto prohlašujeme, že určené zařízení vzhledem ke svému designu 

a konstrukci i ve verzi, kterou jsme uvedli na trh, vyhovuje příslušným 

níže uvedeným směrnicím ES. 

PPE 2016/425/EU 

RED 2014/53/EU 

PPE 2011/65/EU 

 

EN: 1078: 2012 +A1:2012 

EN62311: 2008 

EN301489-1 

EN300328 

Osvědčení o přezkoušení typu EU vydané: 

TÜV Rheinland LGA Products GmbH 

Tillystraße 2 

90431 Norimberk 

Německo 

Číslo notifikované osoby: 0197 

 

 

 

 

 
Rady pro ochranu životního prostředí: Obalové materiály jsou 

surovinami a lze je recyklovat. Zlikvidujte staré vybavení 

a baterie / dobíjecí baterie oddělené od domácího odpadu, např. 

na sběrném místě, aby mohly být zlikvidovány způsobem 

šetrným k životnímu prostředí. Ohledně správné likvidace se 

obraťte na místní společnost zabývající se likvidací odpadu. 

Distributor: Technaxx Deutschland GmbH & Co.KG, Kruppstr. 

105, 60388 Frankfurt a.M., Německo 

 

Užívejte si svého výrobku * Sdílejte své zkušenosti a názory na jednom z dobře 

známých internetových portálů. 
 

 


